tis, quatenus mox visis aut intellectis praesentibus dicta ipsorum statuta & ordinationes, sicut in praedictum Ecclesiasticae libertatis edita sunt, omnino revocent, & de luce tollant: quodque secundum ea non judicent amplius, nec sententias dictent, aut eisdem in iudicio vel extra iudicium quomodolibet per se, & contra Ecclesiasticam libertatem potantur. Item pronunciamus & declaramus imperiali auctoritate, quod quicumque Laicus cujuscunque status vel conditionis extiterit, ausu sacrilego & propriae temeritatis audacia sacerdotem, vel clericum secularem vel religiosum diffidaverit, proscripserit, captivaverit, spoliaverit, occiderit, mutilaverit, aut in carcere detinuerit, ac huiusmodi maleficia perpetrantes scienter receptaverit, vel favorem in his praestiterit, praeter penas a sacris imperialibus & Canonicis sanctionibus eis inflictas, sunt ipso facto infames, & omni honore privati, nec ad placita vel consilia nobilium aliquatenus admittendi. Volumus etiam, hortamur, & requirimus Episcopos & Praelatos, Canonicos, ut hanc nostram legem & constitutionem in synodis & Ecclesiis publicari procurent, ne in praemissis excedentes per simulatam ignorantiam suas malitias valeant excusare. Nulli ergo omnino hominum liceat nostrae cassationis, irritationis, annullationis, nec non pronunciationis, & declarationis paginam quovis ausu temerario infringere, aut eis quomodolibet contraire, sub pena quinquaginta marcarum puri auri, quas ab eo qui contra fecerit totiens, quotiens contra factum fuerit, irremissibiliter exigi volumus, & earum medietatem nostri imperialis aerarii sive fisci, residuam vero partem injuriam passorum usibus applicari.

Signum Serenissimi Principis & Domini, Domini Caroli IV. Romanorum Imperatoris invictissimi & gloriosissimi Bohemiae Regis.

Testes hujus rei sunt venerabilis Arnestus Pragensis Archiepiscopus, Johannes Olmucensis, Johannes Luchonislani, sacrae Imperialis aulae Cancellarius, & Theodoricus Mundenfis Ecclesiarum Episcopi. Illustres Rodolphus Saxoniae, Balbo Opulienfis, Primislaus Thesinenfis. Duces & Principes spectabiles Burchardus Burggravius Magdeburgensis, magister novae curiae, Henricus de Mon-

Monfort. Comites & nobiles Sblino de Hasenburg, Jesco de Wilbarceitz, & alii quam plures nostri Principes, nobiles & fideles, presentium sub bulla aurea tyario nostro impressa testimonio literarum. Datum Præge anno Domini MCCCLIX. Indictione XII. III Idus Octobris, regnorum nostrorum anno XIV, Imperii vero V.

Hæc Carolus religiosissimus Imperator; qui si nunc in Saxoniam rediret, videretque ex ea omnes Episcopos, Sacerdotes, Monachos, omnemque clerum proscriptum; bona Collegiorum & Cœnobiorum abrepta in spoliis, avitam majorum religionem in deterrimas & multiplices sectas conversam, quantum non cum Carolo M. ceterisque Regibus & Catholicis Imperatoribus damnaret Saxonum nostrorum impietatem & insaniam?